
 

令和６年能登半島地震に係る 

災害関連死の認定に対する市長コメント 

 

 本日、令和 6 年能登半島地震に係る災害関連死として、お二人を

認定いたしました。この度の地震における認定としては、初めてとな

ります。お亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げるとと

もに、ご遺族に心よりお悔やみ申し上げます。 

震災から半年が経過し、生活再建を進められている方がいらっし

ゃる一方、地震後に体調を崩される方や生活再建の見通しがたたな

い方もいらっしゃいます。被災された皆様が安心して生活再建して

いただけるよう各世帯の状況に応じた見守り支援を行うとともに、

一日でも早く平穏な暮らしを取り戻せるよう、復旧・復興に向け全力

で取り組んでまいります。 

 

令和 6 年 8 月 6日 

 

新潟市長 中原 八一 


